ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-THVX         Tuyên Quang, ngày       tháng 6 năm  2023

V/v xây dựng kế hoạch phát triển

KTXH và dự toán NSNN năm 2024

và KHNS 03 năm 2024-2026

lĩnh vực giáo dục đào tạo

                          Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Trường Đại học Tân Trào;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3098/BGDĐT-KHTC ngày 26/6/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch ngân sách 03 năm 2024-2026 (có Văn bản

gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Sở Tài chính, Trường Đại học Tân Trào, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và

các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế

hoạch phát triển giáo dục và đào tạo năm 2022, ước thực hiện kế hoạch năm 2023;

xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo và dự toán ngân sách Nhà

nước năm 2024 và kế hoạch 03 năm 2024-2026 theo hướng dẫn của Bộ Giáo

dục và Đào tạo tại Văn bản số 3098/BGDĐT-KHTC ngày 26/6/2023; hoàn

thành báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân tỉnh theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các

ngành, đơn vị liên quan thẩm định Kế hoạch dự toán  xây dựng tại Điểm 1 Văn

bản này; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 02/7/2023.

3. Sở Tài chính, Trường Đại học Tân Trào, Ủy ban nhân dân huyện, thành

phố theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm chủ động phối hợp với Sở Giáo dục

và Đào tạo thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Điểm 1 Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- CVP UBND tỉnh;

- Như Kính gửi;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu: VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

		2023-06-28T10:18:23+0700

		2023-06-28T10:18:23+0700

		2023-06-28T10:18:23+0700

		2023-06-28T10:19:08+0700